Sæc. XVII. collectis viribus e lectis suis sese pro-
 A. C. 1621. ripuere: Per omnia subito conclavia
 rumor percrebuit, Ludovisium esse Pa-
 pam: omnes igitur Cardinales unani-
 mi suffragio eundem elegerunt, & ex-
 tra comitiorum locum ad D. Pauli Sa-
 cellum deducentes religioso pedum
 osculo venerati sunt: quo facto Hispa-
 niæ & Franciæ Oratores, Sulmonen-
 sis Princeps, ac Nobilium, Præsulum-
 que quamplurimi idem filialis obsequii
 homagium neo - electo Pontifici exsol-
 verunt, maximis benevolentiæ pater-
 næ signis excepti. Demum Papa in
 Divi Petri Basilicam delatus, ac pu-
 blice a Purpuratis iterata submissione
 honoratus, in Christi Vicarium procla-
 matus est, universo populo longævam
 vitam, cunctaque fausta apprecante.
 Assumpserat sibi nomen Gregorii XV.

§. XLVI.

*Historia hujus Pontificis usque ad
 ejus electionem.*

*Ciacon. in
 vita Gre-
 gor. XV.
 Meteran.
 l. 41.*

Natus erat Alexander Ludovisius Bo-
 noniæ ex nobili genere anno Christi
 millesimo quingentesimo quinquagesi-
 mo quarto die nona, seu ut alii vo-
 lunt, decima quinta Januarii: Romæ
 autem humanioribus ac Philosophicis
 disciplinis, & Bononiæ legum peritia
 apprime

apprime imbutus, Lauream Doctora- Sæc. XVII.
 tus obtinuit, inde vero Romam rever- A. C. 1621.
 sus, ob morum candorem, ingenii fe-
 licitatem, ac virtutum eminentiam sibi
 trium summorum Pontificum benevo-
 lentiam conciliabat, ac primo quidem
 a Gregorio XIII. Capitolii Judex, a
 Clemente VIII. utriusque, ut vocant,
Signaturæ Referendarius, ac Romanæ
 Rotæ Auditor renunciabatur, quo in
 munere justitiæ studio, mentisque fin-
 ceritate omnium in se amorem solus
 rapuisse videbatur. Demum ab eo-
 dem Pontifice ad componenda inter
 Pontificios & Regios Ministros diffidia
 Beneventum ablegatus, a Paulo V.
 Bononiensis Archiepiscopus, Sedis A-
 postolicæ Nuntius, & tandem matu-
 rato laboris præmio Presbyter Cardi-
 nalis tit. S. Mariæ Transpontinæ anno
 Salutis nostræ millesimo sexcentesimo
 decimo sexto nominatus est. Postea
 bellicis in Italia flammis potissimum
 Ludovisii opera extinctis, ad Bononien-
 sem Ecclesiam suam reversus est, do-
 nec mortuo Paulo V. ad Patrum co-
 mitia evocaretur, Romam non prius
 ingressus, quam Cardinales in conclavi
 inclusi erant, ubi eadem die, qua co-
 mitia adiit, propositus in Romanum
 Pontificem, simul probatus, incredi-
 bilique omnium consensu, die nona

K 4

Februa-

Sæc. XVII. Februarii seu altera comitiorum die an-
A. C. 1621. no ætatis suæ sexagesimo septimo Ro-
manus Pontifex renuntiatus est.